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spacer z cyklu „Małopolskie klasztory i sanktuaria” 
 

EREMICI  
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Start: Bielany Klasztor (przystanek autobusowy KMK) 

Meta: Kraków Salwator (pętla tramwajowa) 

Jak dojechać? autobus KMK nr 209 z Salwatora 

Jak wrócić? tramwaj linii nr 1 lub 2 z Salwatora 

Bielany Klasztor (KMK) – Al. Wędrowników – klasztor oo. Kamedułów (zwiedzanie) –  

„Szlakiem Okrężnym” (niebieskim) – Kopiec Piłsudskiego – Al. Do Kopca – Al. Wędrowników –  

ZOO –  Polana Lea - szlak żółty - Zamek Belweder – „Szlakiem Okrężnym” (niebieskim) -  

Sikornik - punkt widokowy - Salwator (KMK) 

trasa ok. 10 km, pkt do OTP i Miłośnika Jury: 10 



Warte zobaczenia: 
 

 

Erem oo. Kamedułów 
Erem na Bielanach został ufundowany w 1604 r. przez Mikołaja Wol-

skiego, marszałka wielkiego koronnego. W 1606 r. przybyli z Włoch 

pierwsi Kameduli, początkowo osiedlili się w należącej do Benedykty-

nów z Tyńca wsi Bodzów, a w 1610 r. przenieśli się na Bielany. Kościół 

został poświęcony w 1642 r. Klasztor odwiedzali polscy królowie: 

Władysław IV Waza, Jan Kazimierz, Jan II Sobieski i królowa Mary-

sienka (jedyny wyjątek od surowej reguły kamedułów) i Stanisław Au-

gust Poniatowski.  

Zakon Kamedułów został założony przez św. Romualda w XI w. Mnisi 

żyją wg surowych zasad opartych na regule benedyktyńskiej. Na ca-

łym świecie jest obecnie tylko 9 zgromadzeń kamedułów, z czego dwa 

są w Polsce. Za mury klasztoru kobiety mogą wejść tylko przez 12 dni 

w roku, w tym w niektóre święta kościelne takie jak: Niedziela i Po-

niedziałek Wielkanocny, Zielone Swiątki, Wniebowzięcie NMP czy  

I dzień Bożego Narodzenia. 
 

Ogród Zoologiczny 
Krakowski Ogród Zoologiczny na terenie Lasu Wolskiego założony 

został w 1929 r., na bazie podupadłych miejskich zwierzyńców. Inicja-

torami jego powstania byli działacze Krakowskiego Oddziału Towa-

rzystwa Przyrodniczego im. Mikołaja Kopernika – inż. Wincenty Wo-

ber, dyrektor Kazimierz Maślankiewicz, Leon Holcer i dr Karol Łuka-

szewicz. Otwarcie ogrodu nastąpiło w dniu 6 lipca 1929 r. w obecności 

ówczesnego Prezydenta Rzeczypospolitej, prof. Ignacego Mościckiego. 

W dniu otwarcia znajdowały się w nim 94 ssaki, 98 ptaków i 12 ga-

dów. Obecnie ZOO w Krakowie zamieszkuje około 1500 zwierząt  

z 260 gatunków. Powierzchnia ogrodu wynosi prawie 17 ha.  
 

Przegorzały 
Zamek „Belweder” w Przegorzałach architektonicznie nawiązuje do 

średniowiecznych zamków nad Renem, został zbudowany przez 

Niemców w czasie okupacji jako Schloss Wartenberg. Po wojnie mie-

ścił się tutaj Instytut Badawczy Leśnictwa, później zamek został prze-

kazany Instytutowi Polonijnemu Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

Na zboczach Lasu Wolskiego, nad Przegorzałami górują jeszcze 2 in-

ne obiekty, warte naszej uwagi: 

willa Odyniec – willa własna architekta Adolfa Szyszko Bohusza, któ-

rej nazwa nawiązuje do herbu Odyniec. Zbudowana została w formie 

wieży mieszkalnej w latach 1928-1929, architektonicznie nawiązuje 

do historycyzmu. 

Centrum Polonijne Uniwersytetu Jagiellońskiego – modernistycz-

ny budynek wybudowany w latach 1976-1991, nawiązujący do archi-

tektury amerykańskich uniwersytetów, ale może też się kojarzyć ze 

średniowiecznym klasztorem. Cechą charakterystyczna jest zastoso-

wanie cegły klinkierowej w połączeniu z nieotynkowanym żelbetem.  
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Profil wysokościowy trasy 
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Miejsce na potwierdzenia terenowe, pieczątki, notatki 
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Wydawca: 

Oddział Krakowski PTTK im. ks. Karola Wojtyły w Krakowie  

KOŁO GRODZKIE PTTK im. Ludomira Sawickiego  

ul. Zyblikiewicza 2B, 31-029 Kraków 

www.krakowpttk.pl     www.kologrodzkie.pl 
 

Opracowanie merytoryczne: Krzysztof Szafraniec 

Opracowanie winietki: Bogdan Nowak 

Zdjęcia: wikipedia.org (2), Maria Lappe (pozostałe)  

Opracowanie graficzne: Kamil Barwacz 

Mapa i profil trasy: portal www.mapy.cz 
  

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Powiatu Krakowskiego 
 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Lokalnej Grupy Działania „Blisko Krakowa” 
 

Patronat honorowy: 

Pan Witold Kozłowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Małopolska Organizacja Turystyczna 
 

Patronat medialny: Gazeta Krakowska 
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